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OśWIADCZENIE 

 

 
 

 

 

OŜwiadczam, Ũe projekt budowlany ĂRemontu dr·g gminnych 

w Miğochniewicach i w Gğuchowieò zostağ sporzŃdzony zgodnie 

z obowiŃzujŃcymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej, oraz jest 

kompletny z punktu widzenie celu jakiemu ma sğuŨyĺ. 
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OPIS TECHNICZNY 
 

1. Podstawa opracowania. 
1.1. ¦Ƴƻǿŀ ȊŀǿŀǊǘŀ ǇƻƳƛťŘȊȅ LƴǿŜǎǘƻǊŜm tj. DƳƛƴŊ DƱǳŎƘƽǿ z ǎƛŜŘȊƛōŊ Aleja 

Klonowa 5 96-130 DƱǳŎƘƽǿ a ŦƛǊƳŊ α{¢w99¢έ ǇǊƻƧŜƪǘ aŀǊŎƛƴ {ȊŜǿŎȊȅƪ 
ul. Iwaszkiewicza 4/2 96-100 Skierniewice.  

1.2. Wycinek z mapy zasadniczej.  
1.3. wƻȊǇƻǊȊŊŘȊŜƴƛŜ aƛƴƛǎǘǊŀ ¢ǊŀƴǎǇƻǊǘǳ ƛ DƻǎǇƻŘŀǊƪƛ aƻǊǎƪƛŜƧ Ȋ Řƴƛŀ 

02.03.1999r. w sǇǊŀǿƛŜ ǿŀǊǳƴƪƽǿ ǘŜŎƘƴƛŎȊƴȅŎƘΣ ƧŀƪƛƳ Ǉƻǿƛƴƴȅ 
ƻŘǇƻǿƛŀŘŀŏ ŘǊƻƎƛ ǇǳōƭƛŎȊƴŜ ƛ ƛŎƘ ǳǎȅǘǳƻǿŀƴƛŜΦ 

1.4. Wizje lokalne i pomiary w terenie. 
 

2.  Zakres opracowania.  
hǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜƳ ƻōƧťǘȅƳ ǎŊ ǘǊȊȅ ƻŘŎƛƴƪǳ ŘǊƽƎ ƎƳƛƴƴȅŎƘΥ 
odcinek A-B ς 325,75m, 
odcinek C-D  ς 499,20m, 
odcinek E-F ς 1843,20m, 
ƻ ƱŊŎȊƴŜƧ ŘƱǳƎƻǏŎƛ 2668,15m. 
obejmuje wykonanie remontu nawierzchni jezdniΣ ǏŎƛŜƪƽǿ oraz poboczy.  

 

3. Cel opracowania. 
/ŜƭŜƳ ƴƛƴƛŜƧǎȊŜƎƻ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŀ ƧŜǎǘ ǎǇƻǊȊŊŘȊŜƴƛŜ ƪƻƳǇƭŜǘƴŜƧ ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƧƛ 
ǇǊƻƧŜƪǘƻǿŜƧ ǎǘŀƴƻǿƛŊŎŜƧ ǇƻŘǎǘŀǿť Řƻ ǿȅƪƻƴŀƴƛŀ ǊƻōƽǘΦ  

 
4. Przedmiot opracowania. 

Przedmiotem opracowania jest remont drƽƎ gminnȅŎƘ ǿ aƛƱƻŎƘƴƛŜǿƛŎŀŎƘ 
i w DƱǳŎƘƻǿƛŜ ǿ ƎƳΦ DƱǳŎƘƽǿΦ tǊƻƧŜƪǘ ƻōŜƧƳǳƧŜ ǿȅƪƻƴŀƴƛŜ ƴŀǎǘťǇǳƧŊŎȅŎƘ 
ǊƻōƽǘΥ 
- ǳƱƻȍŜƴƛŜ ǿŀǊǎǘǿȅ ǿȅǊƽǿƴŀǿŎȊŜƧ Ȋ ƳƛŜǎȊŀƴƪƛ !/мс² od 0 do 125 kg/m2, 
- ǳƱƻȍŜƴƛŜ ǿŀǊǎǘǿȅ ǏŎƛŜǊŀƭƴŜƧ Ȋ ƳƛŜǎȊŀƴƪƛ !/мм{ ƎǊǳōƻǏŎƛ пŎƳ, 
- ǳȊǳǇŜƱƴƛŜƴƛŜ ƛ ǿȅǊƽǿƴŀƴƛŜ ƛǎǘƴƛŜƧŊŎȅŎƘ ǇƻōƻŎȊȅ ƳƛŜǎȊŀƴƪŊ ǇƛŀǎȊŎȊȅǎǘƻ ς 
ƎƭƛƴƛŀǎǘŊΦ 
 

5. {ǘŀƴ ƛǎǘƴƛŜƧŊŎȅ ȊŀƎƻǎǇƻŘŀǊƻǿŀƴƛŀ ŘȊƛŀƱƪƛΦ  
5.1. Stan prawny. 

5ȊƛŀƱƪi nr ewidencyjny пос όƻōǊΦ DƱǳŎƘƽǿύ ƻǊŀȊ ртрΣ рнпΣ осфκмΣ спмΣ 705 
όƻōǊΦ aƛƱƻŎƘƴƛŜǿƛŎŜύ ƴŀ ƪǘƽǊych zlokalizowane ǎŊ remontowane odcinki 
ŘǊƽƎ ƎƳƛƴƴȅŎƘ, stanowiŊ pasy drogowŜ ŘǊƽƎ gminnych i ǎŊ ǿƱŀǎƴƻǏŎƛŊ 
Gminy DƱǳŎƘƽǿ.  
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5.2. {ǘŀƴ ƛǎǘƴƛŜƧŊŎȅ ǿǊŀȊ Ȋ ǇǊȊŜǿƛŘȅǿŀƴȅƳƛ ȊƳƛŀƴŀƳƛ. 
hŘŎƛƴƪƛ ŘǊƽƎ ǇǊȊŜȊƴŀŎȊƻƴŜ Řƻ ǊŜƳƻƴǘǳ ǿ aƛŜƧǎŎƻwym Planie 
½ŀƎƻǎǇƻŘŀǊƻǿŀƴƛŀ tǊȊŜǎǘǊȊŜƴƴŜƎƻ DƳƛƴȅ DƱǳŎƘƽǿ ƻōƧťǘŜ ǎŊ ƻōǎȊŀǊŀƳƛ 
o symbolach: 
odcinek A-B ς 13KD(D) ς droga dojazdowa, 
odcinek C-D  ς 1KD(L) ς droga lokalna, 
odcinek E-F ς 3KD(D), 2KD(D) ς droga dojazdowa. 
RemontowanŜ ƻŘŎƛƴƪƛ ŘǊƽƎ ǇƻǎƛŀŘŀƧŊ nawierzchnie ƧŜȊŘƴƛ ǎȊŜǊƻƪƻǏŏ ƻd.  
3,50 do 6,00. bŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛŜ ƧŜȊŘƴƛ ǇƻǎƛŀŘŀ ƭƻƪŀƭƴŜ ǎǇťƪŀƴƛŀ ǎƛŀǘƪƻǿŜ 
ǏǿƛŀŘŎȊŊŎŜ ƻ ōǊŀƪǳ ƴƻǏƴƻǏŎƛ ǿŀǊǎǘǿ ǇƻŘōǳŘƻǿȅΦ ¦ǎȊŎȊŜƭƴƛŜƴƛŜ ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛ 
ƻǊŀȊ ƧŜƧ ǊŜƳƻƴǘ ǇƻǇǊȊŜȊ ǳƱƻȍŜƴƛŜ ƴƻǿȅŎƘ ǿŀǊǎǘǿ ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛ ǿȅŘƱǳȍȅ ƻƪǊŜǎ 
eksploatacji przedmiotowego odcinka drogi. 5ǊƻƎŀ ǿȅǇƻǎŀȍƻƴŀ ƧŜǎǘ ǊƽǿƴƛŜȍ 
w obustronne pobocza ziemne ǎȊŜǊƻƪƻǏŎƛ лΣтрƳΦ Parametry drogi przed i po 
ǿȅƪƻƴŀƴƛǳ ǊŜƳƻƴǘǳ ǇƻȊƻǎǘŀƧŊ ōŜȊ ȊƳƛŀƴΦ 

 
6. hŎƘǊƻƴŀ ȊŀōȅǘƪƽǿΦ 
5ȊƛŀƱƪi, ƴŀ ƪǘƽǊŜƧ ǇƭŀƴƻǿŀƴŜ ǎŊ Ǌƻōƻǘȅ ōǳŘƻǿƭŀƴŜΣ ƴƛŜ ǇƻŘƭŜƎŀƧŊ wpisowi do 
rejestru o ƻŎƘǊƻƴƛŜ ȊŀōȅǘƪƽǿΦ bŀ ŎȊťǏŎƛ ƻŘŎƛƴƪƽǿ drogi przebiegaƧŊ przez obszar 
w granicach stref ƻŎƘǊƻƴȅ ǎǘŀƴƻǿƛǎƪ ŀǊŎƘŜƻƭƻƎƛŎȊƴȅŎƘ ƻōƧťǘȅŎƘ ƻŎƘǊƻƴŊ 
ƪƻƴǎŜǊǿŀǘƻǊǎƪŊΦ wŜƳƻƴǘ ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛ ƧŜǎǘ ȊŀōƛŜƎƛŜƳ ǇƻǿƛŜǊȊŎƘƴƛƻǿȅƳ w ȊǿƛŊȊƪǳ 
z ŎȊȅƳ ƴƛŜ ōťŘŊ ǇǊowadzone roboty ziemne na terenie stanowiska 
archeologicznego ani w granicach jego ochrony.  
 

7. ²ǇƱȅǿ ŜƪǎǇƭƻŀǘŀŎƧƛ ƎƽǊƴƛŎȊȅŎƘΦ 
¢ŜǊŜƴ ǇǊȊŜȊƴŀŎȊƻƴȅ ǇƻŘ ǇǊȊŜōǳŘƻǿť ƴƛŜ ǇƻŘƭŜƎŀ ǿǇƱȅǿƻƳ ŜƪǎǇƭƻŀǘŀŎƧƛ ƎƽǊƴƛŎȊȅŎƘΣ 
ǘŜǊŜƴ ƴƛŜ ȊƴŀƧŘǳƧŜ ǎƛť ǿ ƎǊŀƴƛŎŀŎƘ ǘŜǊŜƴǳ ƎƽǊƴƛŎȊŜƎƻ.  
 

8. hŘŘȊƛŀƱȅǿŀƴƛŜ ƴŀ ǏǊƻŘƻǿƛǎƪƻΦ 
tƻƴƛŜǿŀȍ ǇƭŀƴƻǿŀƴŜ Ǌƻōƻǘȅ ȊǿƛŊȊŀƴŜ ǎŊ Ȋ ǊŜƳƻƴǘŜƳ ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛ όƴƛŜ ǎŊ ȊǿƛŊȊŀƴŜ 
ȊŜ ȊƳƛŀƴŊ ǇŀǊŀƳŜǘǊƽǿ ǳȍȅǘƪƻǿȅŎƘ ƻǊŀȊ ǘŜŎƘƴƛŎȊƴȅŎƘύΣ ƴƛŜ ȊŀƭƛŎȊŀƧŊ ǎƛť ƻƴŜ Řƻ 
ǇƭŀƴƻǿŀƴȅŎƘ ǇǊȊŜŘǎƛťǿȊƛťŏ ƳƻƎŊŎȅŎƘ ȊŀǿǎȊŜ ȊƴŀŎȊŊŎƻ ƻŘŘȊƛŀƱȅǿŀŏ ƴŀ 
ǏǊƻŘƻǿƛǎƪŀ ŀƴƛ Řƻ ǇƭŀƴƻǿŀƴȅŎƘ ǇǊȊŜŘǎƛťǿȊƛťŏ ƳƻƎŊŎȅŎƘ ǇƻǘŜƴŎƧŀƭƴƛŜ ȊƴŀŎȊŊŎƻ 
ƻŘŘȊƛŀƱȅǿŀŏ ƴŀ ǏǊƻŘƻǿƛǎƪƻΦ  ² ȊǿƛŊȊƪǳ Ȋ ǇƻǿȅȍǎȊȅƳ ōǊŀƪ ƧŜǎǘ ƪƻƴƛŜŎȊƴƻǏŎƛ 
ǳȊȅǎƪŀƴƛŀ ŘŜŎȅȊƧƛ ƻ ǏǊƻŘƻǿƛǎƪƻǿȅŎƘ ǳǿŀǊǳƴƪƻǿŀƴƛŀŎƘΦ  
Eksploatacja po remoncie drogi ƴƛŜ ōťŘȊƛŜ ƴŜƎŀǘȅǿƴƛŜ ƻŘŘȊƛŀƱȅǿŀŏ ƴŀ ǏǊƻŘƻǿƛǎƪƻ 
ƻǊŀȊ ƴŀ ƘƛƎƛŜƴť ƛ ȊŘǊƻǿƛŜ ǳȍȅǘƪƻǿƴƛƪƽǿ ƛ ƳƛŜǎȊƪŀƵŎƽǿΦ 
hŘŘȊƛŀƱȅǿŀƴƛŜ ƴŀ ǏǊƻŘƻǿƛǎƪƻ ǇǊȊŜŘ ƛ Ǉƻ ǊŜŀƭƛȊŀŎƧƛ ƛƴǿŜǎǘȅŎƧƛ ƴƛŜ ǳƭŜƎƴƛŜ ȊƳƛŀƴƛŜΦ  
WŀƪƛŜƪƻƭǿƛŜƪ ƴŜƎŀǘȅǿƴŜ ƻŘŘȊƛŀƱȅǿŀƴƛŜ ƴŀ ǏǊƻŘƻǿƛǎƪƻ ǇƻŘŎȊŀǎ remontu ōťŘŊ ƳƛŀƱȅ 
ŎƘŀǊŀƪǘŜǊ ƪǊƽǘƪƻǘǊǿŀƱȅ ƻǊŀȊ ǳǎǘŊǇƛŊ ƴŀǘȅŎƘƳƛŀǎǘ Ǉƻ ȊŀƪƻƵŎȊŜƴƛǳ ǊƻōƽǘΦ 
 

9. LƴǘŜǊŜǎȅ ƻǎƽō ǘǊȊŜŎƛŎƘΦ 
½ŀƪǊŜǎ Ǌƻōƽǘ ƻōƧťǘȅ ƴƛƴƛŜƧǎȊȅƳ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜƳ ƴƛŜ ƴŀǊǳǎȊŀ ƛƴǘŜǊŜǎƽǿ ƻǎƽō ǘǊȊŜŎƛŎƘΦ 
Przewidziane prace mieǎȊŎȊŊ ǎƛť ǿ ƛǎǘƴƛŜƧŊŎȅŎƘ ǇŀǎŀŎƘ ŘǊƻƎƻǿȅŎƘΦ  
 

10. tǊƻƧŜƪǘȅ ōǊŀƴȍƻǿŜΦ  
Nie dotyczy. 
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11. wƻȊǿƛŊȊŀƴƛŀ ǇǊƻƧŜƪǘƻǿŜΦ 
11.1. Parametry techniczne przebudowywanej ulicy. 
 Klasa drƽƎ    - D (dojazdowa), L (Lokalna) 
 Kategoria drogi   - G (gminna), 
 tǊȊŜƪǊƽƧ ŘǊƻƎƛ   - jednojezdniowa dwupasowa   

dwukierunkowa, 
 tǊťŘƪƻǏŏ ǇǊƻƧŜƪǘƻǿŀ  - Vp = 30 km/h, 
 tǊťŘƪƻǏŏ miarodajna  - Vm= 50 km/h, 

 

11.2. wƻȊǿƛŊȊŀƴƛŀ ƎŜƻƳŜǘǊȅŎȊƴŜ ƛ ǎȅǘǳŀŎȅƧƴŜ - ǿȅǎƻƪƻǏŎƛƻǿŜΦ 
Jezdnia. 
Niniejszym projekt przewiduje jedynie remont nawierzchni jezdni.  W celu 
ƴŀŘŀƴƛŀ ƻŘǇƻǿƛŜŘƴƛŎƘ ǎǇŀŘƪƽǿ ǇƻǇǊȊŜŎȊƴȅŎƘ ƪƻƴƛŜŎȊƴŜ ƧŜǎǘ ǿȅǊƽǿƴŀƴƛŜ 
ƛǎǘƴƛŜƧŊŎŜƧ ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛ. ½ŀƪǊŜǎ ǿȅƪƻƴŀƴƛŀ ǿŀǊǎǘǿȅ ǿȅǊƽǿƴŀǿŎȊŜƧ ǿȅƴƛƪŀ 
z ǇǊȊŜƪǊƻƧƽǿ ǇƻǇǊȊŜŎȊƴȅŎƘ ǇǊȊŜŘǎǘŀǿƛƻƴȅŎƘ ƴŀ ǊȅǎǳƴƪŀŎƘΦ bŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛť ƴŀƭŜȍȅ 
ŦǊŜȊƻǿŀŏ ƴŀ ƎƱťōƻƪƻǏŏ ǳƳƻȍƭƛǿƛŀƧŊŎŊ ǿōǳŘƻǿŀƴƛŜ ǿŀǊǎǘǿȅ ǏŎƛŜǊŀƭƴŜƧ ƎǊǳōΦ 
пŎƳ ƻŘ ǇǊƻƧŜƪǘƻǿŀƴŜƧ ƴƛǿŜƭŜǘȅΦ YƻƵŎŜ ǊŜƳƻƴǘƻǿŀƴȅŎƘ ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴi na styku 
z ƛǎǘƴƛŜƧŊŎȅƳƛ ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛŀƳƛ ƴŀƭŜȍȅ Řƻǎǘƻǎƻǿŀŏ Řƻ ƛǎǘƴƛŜƧŊŎȅŎƘ ǊȊťŘƴȅŎƘΦ  
Remont nawierzchni frezowanie nawierzchni ƴŀ ǿƭƻǘŀŎƘ ǿ ŘǊƻƎŊ ƪǊŀƧƻǿŊ ƻǊŀȊ 
ƴŀ ǿȅǎƻƪƻǏŎƛ ōǳŘȅƴƪǳ ǊŜƳƛȊȅΣ ƎŘȊƛŜ ȊŜ ǿȊƎƭťŘǳ ƴŀ ƛǎǘƴƛŜƧŊŎŊ ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛť 
ƪƻƴƛŜŎȊƴŜ ƧŜǎǘ ŘƻǿƛŊȊŀƴƛŜ ǎƛť Řƻ ƴƛŜƧΦ bŀ ǇƻȊƻǎǘŀƱȅŎƘ ƻŘŎƛƴƪŀŎƘ ƴƛŜ ǇǊȊŜǿƛŘǳƧŜ 
ǎƛť ŦǊŜȊƻǿŀƴƛŜΣ ŀ ƧŜŘȅƴƛŜ ǳƱƻȍŜƴƛŜ ǿŀǊǎǘǿȅ ǿȅǊƽǿƴŀǿŎȊŜƧ ŀ ƴŀǎǘťǇƴƛŜ 
ǏŎƛŜǊŀƭƴŜƧΦ  
 
Zjazdy. 

tǊŀŎŜ ȊǿƛŊȊŀƴŜ Ȋ ǊŜƳƻƴǘŜƳ ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛ ƧŜȊŘƴƛ ƛ ǇƻōƻŎȊȅ ƴƛŜ ǇƻǿƻŘǳƧŊ 
ƪƻƴƛŜŎȊƴƻǏŎƛ ǇǊȊŜōǳŘƻǿȅ ȊƧŀȊŘƽǿ Řƻ ǇƻǎŜǎƧƛ. ²ƛťƪǎȊƻǏŏ ǳǘǿŀǊŘȊƻƴȅŎƘ ȊƧŀȊŘƽǿ 
ƧŜǎǘ ǿȅƴƛŜǎƛƻƴŀ ǿ ǎǘƻǎǳƴƪǳ Řƻ ƛǎǘƴƛŜƧŊŎŜƧ ƧŜȊŘƴƛΣ ǿƛťŎ ǊŜƳƻƴǘ ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛ ƴƛŜ 
ǿȅƳǳǎȊŀ ǇƻŘƴƛŜǎƛŜƴƛŀ ƛŎƘ ǿ ŎŜƭǳ ŘƻǿƛŊȊŀƴƛŀ ǿȅǎƻƪƻǏŎƛƻǿŜƎƻΦ /ȊťǏŏ 
ǳǘǿŀǊŘȊƻƴȅŎƘ ȊƧŀȊŘƽǿ ǿȅƳŀƎŀ ƧŜŘƴŀƪ ǇǊȊŜƱƻȍŜƴƛŀ ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛ ǿǊŀȊ 
z ƪǊŀǿťȍƴƛƪŀƳƛ. Roboty te zostaƱȅ ǳƧťǘŜ ǿ ǇǊȊŜŘƳƛŀǊȊŜ ǊƻōƽǘΦ  
 
Pobocza. 

tƻ ǿȅƪƻƴŀƴƛǳ Ǌƻōƽǘ ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛƻǿȅŎƘ ƴŀƭŜȍȅ ǳȊǳǇŜƱƴƛŏ ǇƻōƻŎȊŀ 
ƳƛŜǎȊŀƴƪŊ ǇƛŀǎȊŎȊȅǎǘƻ ƎƭƛƴƛŀǎǘŊ na ǎȊŜǊƻƪƻǏŎƛ трŎƳ ǿǊŀȊ Ȋ nadaniem spadku 
poprzecznego 6% w kierunku od jezdni. 

 

Roboty ziemne.  
½Ŝ ǿȊƎƭťŘǳ ƴŀ ŎƘŀǊŀƪǘŜǊ ǇǊƻƧŜƪǘƻǿŀƴȅŎƘ ǇǊŀŎ ƴƛŜ ȊǿƛŊȊŀƴȅŎƘ Ȋ ǊƻōƻǘŀƳƛ 

ȊƛŜƳƴȅƳƛΣ ōǊŀƪ ƧŜǎǘ ƪƻƴƛŜŎȊƴƻǏŎƛ ǿȅƪƻƴŀƴƛŀ ǘŀōŜƭƛ Ǌƻōƽǘ ȊƛŜƳƴȅŎƘΦ  
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11.3. wƻȊǿƛŊȊŀƴƛŀ ƪƻƴǎǘǊǳƪŎȅƧƴŜΥ 
½Ŝ ǿȊƎƭťŘǳ ƴŀ lokalne ǎǇťƪŀƴƛŀ ǎƛŀǘƪƻǿŜ,  konieczny jest remont 

ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛ ǇƻǇǊȊŜȊ ǳƱƻȍŜƴƛŜ ǿŀǊǎǘǿȅ ǿȅǊƽǿƴŀǿŎȊŜƧ ŀ ƴŀǎǘťǇƴƛŜ ǿŀǊǎǘǿȅ 
ǏŎƛŜǊŀƭƴŜƧΦ  
 
tǊȊȅƧťǘƻ ƴŀǎǘťǇǳƧŊŎŜ ǊƻȊǿƛŊȊŀƴƛŀ ƪƻƴǎǘǊǳƪŎȅƧƴŜ Řƭŀ ƧŜȊŘƴƛΥ 
- ǿŀǊǎǘǿŀ ǏŎƛŜǊŀƭƴŀ Ȋ !/мм{ ƎǊǳōƻǏŎƛ п ŎƳΣ 
- ǿŀǊǎǘǿŀ ǿȅǊƽǿƴŀǿŎȊŀ Ȋ !/мс² od 0-125kg/m2. 
 
½ŀ ǿȊƎƭťŘǳ ƴŀ ƳƛŜƧǎŎƻǿŜ ǿȅŎȊŜǊǇŀƴƛŜ ǎƛť ƴƻǏƴƻǏŎƛ ǇƻŘōǳŘƻǿȅΣ ǇƻǿǎǘŀƱȅ 
ȊŀƱƻƳȅ ƛ ȊŀǇŀŘƴƛťŎƛŀ ƧŜȊŘƴƛΦ ² ƳƛŜƧǎŎŀŎƘ ǘȅŎƘ ǇǊȊŜŘ ǿȅƪƻƴŀƴƛŜƳ ǊŜƳƻƴǘǳ 
ǿŀǊǎǘǿ ŀǎŦŀƭǘƻǿȅŎƘ ƴŀƭŜȍȅ ǿȅǊŜƳƻƴǘƻǿŀŏ ǊƽǿƴƛŜȍ ǇƻŘōǳŘƻǿťΦ ² ǘȅƳ ŎŜƭǳ 
ƴŀƭŜȍȅ ǊƻȊŜōǊŀŏ ƛǎǘƴƛŜƧŊŎŊ ƴŀǿƛŜǊȊŎƘƴƛť ƛ ƻŘǘǿƻǊȊȅŏ ƧŊ ǿƎ ǇƻƴƛȍǎȊŜƧ ƪƻƴǎǘǊǳƪŎƧƛΥ 
- ǿŀǊǎǘǿŀ ǏŎƛŜǊŀƭƴŀ Ȋ !/мм{ ƎǊǳōƻǏŎƛ п ŎƳΣ 
- ǿŀǊǎǘǿŀ ǿȅǊƽǿƴŀǿŎȊŀ Ȋ !/мс² ƎǊǳōƻǏŎƛ п ŎƳΣ  
- ǇƻŘōǳŘƻǿŀ Ȋ ƪǊǳǎȊȅǿŀ ƱŀƳŀƴŜƎƻ лκомΦр ǎǘŀōƛƭΦ ƳŜŎƘŀƴƛŎȊƴƛŜ ƎǊǳōƻǏŎƛ нлŎƳΣ  
- ǿŀǊǎǘǿŀ ƪǊǳǎȊȅǿŀ ǎǘŀōƛƭƛȊƻǿŀƴŜƎƻ ŎŜƳŜƴǘŜƳ ƻ wƳҐнΣрatŀ ƎǊǳōƻǏŎƛ мрŎƳΦ 
 
 tƻƴŀŘǘƻ ƛǎǘƴƛŜƧŊŎŜ ŜƭŜƳŜƴǘȅ ƻŘǿƻŘƴƛŜƴƛŀ ƭƛniowego ς ǏŎƛŜƪƛ ōŜǘƻƴƻǿŜΣ ƪƻǊȅǘƪŀ 
ǏŎƛŜƪƻǿŜ ƴŀƭŜȍȅ ǿȅƳƛŜƴƛŏ ƴŀ ƴƻǿŜ ƛ ǇƻǎŀŘƻǿƛŏ ƴŀ ƱŀǿƛŜ Ȋ ōŜǘƻƴǳ ƪƭŀǎȅ /уκмл 
z oporem.  

 
12. ¦ǿŀƎƛ ƪƻƵŎƻǿŜΦ 

Kierownik budowy zgodnie z art. 21a ust. 1 i 2 ustawy Prawo budowlane jest 
ƻōƻǿƛŊȊŀƴȅ ǇǊȊŜŘ ǊƻȊǇƻŎȊťŎƛŜƳ Ǌƻōƽǘ ǎǇƻǊȊŊŘȊƛŏ Ǉƭŀƴ ōŜȊǇƛŜŎȊŜƵǎǘǿŀ 
i ƻŎƘǊƻƴȅ ȊŘǊƻǿƛŀΦ {ǘƻǎƻǿƴŀ ƛƴŦƻǊƳŀŎƧŀ ŘƻǘȅŎȊŊŎŀ ōŜȊǇƛŜŎȊŜƵǎǘǿŀ ƛ ƻŎƘǊƻƴȅ 
ȊŘǊƻǿƛŀ ȊƻǎǘŀƱŀ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴŀ ƛ ŘƻƱŊŎȊƻƴŀ Řƻ ƴƛƴƛŜƧǎȊŜƎƻ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŀΦ  
tƻŘƱƻȍŜ ƎǊǳƴǘƻǿŜ Ǉƻǿƛƴƴƻ ōȅŏ ǿȅǊƽǿƴŀƴŜ ƻǊŀȊ ƻŘǇƻǿƛŜŘƴƛƻ ȊŀƎťǎȊŎȊƻƴŜΦ 
¢ŜǊŜƴ Ǌƻōƽǘ ǇƻǿƛƴƛŜƴ ōȅŏ ƻŘǇƻǿƛŜŘƴƛƻ ƻŘǿƻŘƴƛƻƴȅΦ DǊǳƴǘ ƻǊŀȊ ƳŀǘŜǊƛŀƱȅ 
ƪƻƴǎǘǊǳƪŎȅƧƴŜ ƴŀƭŜȍȅ ȊŀƎťǎȊŎȊŀŏ ǇǊȊȅ ǿƛƭƎƻǘƴƻǏŎƛ ƻǇǘȅƳŀƭƴŜƧ ƻǊŀȊ ǿŀǊǎǘǿŀƳƛ 
o ƎǊǳōƻǏŎƛ ŘƻǎǘƻǎƻǿŀƴŜƧ Řƻ ƳƻŎȅ ǎǇǊȊťǘǳ ȊŀƎťǎȊŎȊŀƧŊŎŜƎƻΦ  
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Tabela rob·t nawierzchniowych odcinek A-B  

                

 hektometr   powierzchnia   Ŝrednia powierzchnia   objňtoŜĺ  

   wyrów.   frez.   wyrów.   frez.   odlegğoŜĺ   wyrów.   frez.  

   +   -   +   -     +   -  

   m2   m2   m   m3  

  
      

  

  
 

 Zestawienie wynik·w:       24,7            -       

  
      

  

                  -              0,05                 -        X   X   X   X   X  

           20,00            0,05                 -            0,050                 -            20,00            1,000                 -       

           40,00            0,11                 -            0,080                 -            20,00            1,600                 -       

           65,00            0,07                 -            0,090                 -            25,00            2,250                 -       

           90,00            0,17                 -            0,120                 -            25,00            3,000                 -       

         120,00            0,04                 -            0,105                 -            30,00            3,150                 -       

         151,00            0,03                 -            0,035                 -            31,00            1,085                 -       

         180,00            0,05                 -            0,040                 -            29,00            1,160                 -       

         210,00            0,04                 -            0,045                 -            30,00            1,350                 -       

         237,00            0,04                 -            0,040                 -            27,00            1,080                 -       

         275,00            0,09                 -            0,065                 -            38,00            2,470                 -       

         320,00            0,16                 -            0,125                 -            45,00            5,625                 -       

         325,75            0,16                 -            0,160                 -              5,75            0,920                 -       

 

Tabela rob·t ziemnych odcinek C-D  

                

 hektometr   powierzchnia   Ŝrednia powierzchnia   objňtoŜĺ  

   wyrów.   frez.   wyrów.   frez.   odlegğoŜĺ   wyrów.   frez.  

   +   -   +   -     +   -  

   m2   m2   m   m3  

  
      

  

  
 

 Zestawienie wynik·w:           29,3                -       

  
      

  

                  -            0,020                 -        X   X   X   X   X  

           15,00          0,020                 -            0,020                 -            15,00                   0,30                     -       

           43,00          0,020                 -            0,020                 -            28,00                 0,560                     -       

           65,00          0,020                 -            0,020                 -            22,00                 0,440                     -       

         100,00          0,025                 -            0,023                 -            35,00                 0,788                     -       

         127,00          0,045                 -            0,035                 -            27,00                 0,945                     -       

         149,00          0,094                 -            0,070                 -            22,00                 1,529                     -       

         173,00          0,082                 -            0,088                 -            24,00                 2,112                     -       

         197,00          0,082                 -            0,082                 -            24,00                 1,968                     -       

         230,00          0,069                 -            0,076                 -            33,00                 2,492                     -       

         240,00          0,050                 -            0,060                 -            10,00                 0,595                     -       

         268,00          0,040                 -            0,045                 -            28,00                 1,260                     -       

         295,50          0,025                 -            0,033                 -            27,50                 0,894                     -       

         322,00          0,075                 -            0,050                 -            26,50                 1,325                     -       
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         350,00          0,080                 -            0,078                 -            28,00                 2,170                     -       

         376,50          0,095                 -            0,088                 -            26,50                 2,319                     -       

         400,00          0,068                 -            0,082                 -            23,50                 1,915                     -       

         426,50          0,100                 -            0,084                 -            26,50                 2,226                     -       

         450,00          0,095                 -            0,098                 -            23,50                 2,291                     -       

         466,50          0,053                 -            0,074                 -            16,50                 1,221                     -       

         489,00          0,062                 -            0,058                 -            22,50                 1,294                     -       

         499,18          0,062                 -            0,062                 -            10,18                 0,631                     -       

 
 
 

Tabela rob·t ziemnych odcinek E-F  

                

 hektometr   powierzchnia   Ŝrednia powierzchnia   objňtoŜĺ  

   wyrów.   frez.   wyrów.   frez.   odlegğoŜĺ   wyrów.   frez.  

   +   -   +   -     +   -  

   m2   m2   m   m3  

  
      

  

  
 

 Zestawienie wynik·w:             115,0           -       

                                                                                                    
6,00     

  
  

                   -            0,117                 -        X   X   X   X   X  

               6,00          0,117                 -            0,117                 -                     6,00                   0,70                 -       

            34,00          0,091                 -            0,104                 -                  28,00                   2,91                 -       

            53,00          0,035                 -            0,063                 -                  19,00                   1,20                 -       

            73,00          0,038                 -            0,037                 -                  20,00                   0,73                 -       

            95,00          0,069                 -            0,054                 -                  22,00                   1,18                 -       

          115,00          0,074                 -            0,072                 -                  20,00                   1,43                 -       

          135,00          0,035                 -            0,055                 -                  20,00                   1,09                 -       

          168,00          0,035                 -            0,035                 -                  33,00                   1,16                 -       

          222,00          0,110                 -            0,073                 -                  54,00                   3,92                 -       

          244,00          0,069                 -            0,090                 -                  22,00                   1,97                 -       

          268,00          0,139                 -            0,104                 -                  24,00                   2,50                 -       

          285,00          0,075                 -            0,107                 -                  17,00                   1,82                 -       

          290,62          0,070                 -            0,073                 -                     5,62                   0,41                 -       

          308,00          0,070                 -            0,070                 -                  17,38                   1,22                 -       

          325,00          0,020                 -            0,045                 -                  17,00                   0,77                 -       

          363,75          0,020                 -            0,020                 -                  38,75                   0,78                 -       

          374,50          0,068                 -            0,044                 -                  10,75                   0,47                 -       

          384,75          0,065                 -            0,067                 -                  10,25                   0,68                 -       

          415,00          0,055                 -            0,060                 -                  30,25                   1,82                 -       

          433,50          0,023                 -            0,039                 -                  18,50                   0,72                 -       

          454,00          0,055                 -            0,039                 -                  20,50                   0,80                 -       

          469,00          0,036                 -            0,046                 -                  15,00                   0,68                 -       

          500,00          0,062                 -            0,049                 -                  31,00                   1,52                 -       

          525,00          0,057                 -            0,060                 -                  25,00                   1,49                 -       

          545,00          0,055                 -            0,056                 -                  20,00                   1,12                 -       

          573,15          0,052                 -            0,054                 -                  28,15                   1,51                 -       

          595,00          0,073                 -            0,063                 -                  21,85                   1,37                 -       
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          619,00          0,050                 -            0,062                 -                  24,00                   1,48                 -       

          636,25          0,110                 -            0,080                 -                  17,25                   1,38                 -       

          645,00          0,074                 -            0,092                 -                     8,75                   0,81                 -       

          666,00          0,059                 -            0,067                 -                  21,00                   1,40                 -       

          696,50          0,049                 -            0,054                 -                  30,50                   1,65                 -       

          718,00          0,045                 -            0,047                 -                  21,50                   1,01                 -       

          741,00          0,061                 -            0,053                 -                  23,00                   1,22                 -       

          769,00          0,052                 -            0,057                 -                  28,00                   1,58                 -       

          792,00          0,025                 -            0,039                 -                  23,00                   0,89                 -       

          810,00          0,110                 -            0,068                 -                  18,00                   1,22                 -       

          830,00          0,095                 -            0,103                 -                  20,00                   2,05                 -       

          850,00          0,092                 -            0,094                 -                  20,00                   1,87                 -       

          870,00          0,061                 -            0,077                 -                  20,00                   1,53                 -       

          898,13          0,110                 -            0,086                 -                  28,13                   2,41                 -       

          920,00          0,032                 -            0,071                 -                  21,87                   1,55                 -       

          945,00          0,059                 -            0,046                 -                  25,00                   1,14                 -       

          970,00          0,038                 -            0,049                 -                  25,00                   1,21                 -       

          990,00          0,076                 -            0,057                 -                  20,00                   1,14                 -       

       1 015,00          0,062                 -            0,069                 -                  25,00                   1,73                 -       

       1 040,00          0,072                 -            0,067                 -                  25,00                   1,68                 -       

       1 070,00          0,089                 -            0,081                 -                  30,00                   2,42                 -       

       1 090,00          0,089                 -            0,089                 -                  20,00                   1,78                 -       

       1 115,00          0,045                 -            0,067                 -                  25,00                   1,68                 -       

       1 121,25          0,020                 -            0,033                 -                     6,25                   0,20                 -       

       1 135,00          0,020                 -            0,020                 -                  13,75                   0,28                 -       

       1 150,00          0,062                 -            0,041                 -                  15,00                   0,62                 -       

       1 165,00          0,077                 -            0,070                 -                  15,00                   1,04                 -       

       1 180,00          0,110                 -            0,094                 -                  15,00                   1,40                 -       

       1 189,60          0,120                 -            0,115                 -                     9,60                   1,10                 -       

       1 200,00          0,160                 -            0,140                 -                  10,40                   1,46                 -       

       1 217,00          0,146                 -            0,153                 -                  17,00                   2,60                 -       

       1 233,00          0,097                 -            0,122                 -                  16,00                   1,94                 -       

       1 250,00          0,108                 -            0,103                 -                  17,00                   1,74                 -       

       1 270,00          0,020                 -            0,064                 -                  20,00                   1,28                 -       

       1 300,00          0,020                 -            0,020                 -                  30,00                   0,60                 -       

       1 325,00          0,087                 -            0,054                 -                  25,00                   1,34                 -       

       1 341,50          0,100                 -            0,094                 -                  16,50                   1,54                 -       

       1 351,07          0,070                 -            0,085                 -                     9,57                   0,81                 -       

       1 384,00          0,020                 -            0,045                 -                  32,93                   1,48                 -       

       1 400,00          0,020                 -            0,020                 -                  16,00                   0,32                 -       

       1 415,00          0,020                 -            0,020                 -                  15,00                   0,30                 -       

       1 430,00          0,020                 -            0,020                 -                  15,00                   0,30                 -       

       1 450,00          0,032                 -            0,026                 -                  20,00                   0,52                 -       

       1 465,00          0,058                 -            0,045                 -                  15,00                   0,68                 -       

       1 486,50          0,077                 -            0,068                 -                  21,50                   1,45                 -       

       1 500,00          0,058                 -            0,068                 -                  13,50                   0,91                 -       

       1 515,00          0,051                 -            0,055                 -                  15,00                   0,82                 -       

       1 533,60          0,025                 -            0,038                 -                  18,60                   0,71                 -       

       1 553,50          0,021                 -            0,023                 -                  19,90                   0,46                 -       
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       1 565,00          0,100                 -            0,061                 -                  11,50                   0,70                 -       

       1 602,00          0,074                 -            0,087                 -                  37,00                   3,22                 -       

       1 635,00          0,077                 -            0,076                 -                  33,00                   2,49                 -       

       1 658,40          0,020                 -            0,049                 -                  23,40                   1,13                 -       

       1 683,75          0,020                 -            0,020                 -                  25,35                   0,51                 -       

       1 706,30          0,090                 -            0,055                 -                  22,55                   1,24                 -       

       1 736,00          0,020                 -            0,055                 -                  29,70                   1,63                 -       

       1 775,00          0,098                 -            0,059                 -                  39,00                   2,30                 -       

       1 800,00          0,057                 -            0,078                 -                  25,00                   1,94                 -       

       1 826,00          0,079                 -            0,068                 -                  26,00                   1,77                 -       

       1 843,20          0,079                 -            0,079                 -                  17,20                   1,36                 -       
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Zgodnie z RozporzŃdzeniem Ministra Infrastruktury z 27 sierpnia 2002r. ( Dz. U.151, poz.1256), 
kierownik budowy jest zobowiŃzany do sporzŃdzenia planu bezpieczeŒstwa i ochrony zdrowia 
uwzglňdniajŃcego specyfikň obiektu budowlanego, stosowany sprzňt, materiağy oraz warunki 
miejscowe i moŨliwoŜci organizacji rob·t budowlano-montaŨowych objňtych niniejszŃ dokumentacjŃ. 
1. Zakres rob·t dla cağoŜci inwestycji oraz kolejnoŜĺ realizacji poszczeg·lnych obiekt·w 
Przedmiotem opracowania jest Remont nawierzchni dr·g gminnych w m. Miğochniewicach 
i w Gğuchowie.  
Parametry inwestycji 
- dğugoŜĺ odcinka objňtego opracowaniem    ï ok. 2668,15, 
Zakres rob·t 
- roboty pomiarowe, 
- roboty rozbi·rkowe, 
- frezowanie nawierzchni, 
- wykonanie warstw na remontowanej nawierzchni jezdni, 
- wykonanie warstwy remontowanej nawierzchni poboczy, 
- uzupeğnienie i r·wnanie nie poboczy i uporzŃdkowanie terenu.  
2. Wykaz istniejŃcych obiekt·w budowlanych 
- ulice o nawierzchniach utwardzonych, 
- drzewa i krzewy, 
- budynki mieszkalne oraz gospodarcze,  
- ogrodzenia,  
- istn. sieci energetyczne, napowietrzne i ziemne, 
- sieci kanalizacyjne i wodociŃgowe. 
3. Elementy zagospodarowania terenu, kt·re mogŃ stwarzaĺ zagroŨenie bezpieczeŒstwa 
i zdrowia ludzi.  
W bezpoŜrednim otoczeniu brak jest bezpoŜrednich element·w zagospodarowania terenu kt·re 
mogŃ stwarzaĺ zagroŨenie bezpieczeŒstwa i zdrowia ludzi za wyjŃtkiem ruchu samochodowego 
w stanie istniejŃcym.  

4. Informacje dotyczŃce przewidywanych zagroŨeŒ w trakcie realizacji rob·t budowlanych, 
okreŜlajŃce skalň i rodzaje zagroŨeŒ oraz miejsce i czas ich wystňpowania 
4.1 Utrudnienia w ruchu spowodowane wyğŃczeniem z ruchu drogowego czňŜci jezdni przy 
robotach: 
- rozbi·rkowych, 
- korytowaniu i ukğadaniu warstw konstrukcyjnych,  
- ukğadanie nawierzchni z masy asfaltobetonowej 
4.2 Utrudnienia w ruchu spowodowane wyğŃczeniem z ruchu cağej szerokoŜci odcinka jezdni przy 
robotach: 
- ukğadaniu warstw z nawierzchni, poboczy, 
- ukğadanie nawierzchni z masy asfaltobetonowej 
4.3 Wykopy liniowe i punktowe stwarzajŃce nastňpujŃce zagroŨenia; 
- upadek pracownika lub osoby postronnej do wykopu (brak wygrodzenia wykopu balustradami; 
brak przykrycia wykopu), 
- zasypanie pracownika w wykopie wŃskoprzestrzennym (brak zabezpieczenia Ŝcian wykopu 
przed obsuniňciem siň; obciŃŨenie klina naturalnego odğamu gruntu urobkiem pochodzŃcym 
z wykopu), 
- potrŃcenie pracownika lub osoby postronnej ğyŨkŃ koparki przy wykonywaniu rob·t na placu 
budowy lub w miejscu dostňpnym dla os·b postronnych (brak wygrodzenia strefy 
niebezpiecznej), 
-wykonywanie rob·t ziemnych w bezpoŜrednim sŃsiedztwie sieci, takich jak: 
energetyczne, telekomunikacyjne, gazowe, ciepğownicze, wodociŃgowe i kanalizacyjne. 
4.4 Obsğuga maszyn drogowych w szczeg·lnoŜci: 
- koparek w pasie drogowym z podziemnym uzbrojeniem przy wykopach liniowych i punktowych, 
- rozŜcieğaczy przy ukğadaniu nawierzchni  
- walc·w przy wağowaniu nawierzchni 
- ğadowarek , dŦwig·w przy zağadunku i rozğadunku materiağ·w budowlanych 
4.5 Obsğuga narzňdzi i elektronarzňdzi 
4.6 Nieprawidğowe skğadowanie urobku 
4.7 Nieprawidğowe skğadowanie materiağ·w budowlanych 
NaleŨy zapewniĺ Ŝrodki bezpieczeŒstwa przewidziane w dokumentacji techniczno-ruchowej, 
instrukcjach obsğugi oraz w stanowiskowych instrukcjach bezpieczeŒstwa i higieny pracy. 
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NaleŨy oznakowywaĺ miejsca rob·t zgodnie z projektem organizacji ruchu na czas rob·t. 
W czasie przerw w pracy oraz po zakoŒczeniu pracy maszyny robocze zabezpiecza siň przed ich 
przypadkowym uruchomieniem przez osoby nieupowaŨnione lub niezatrudnione przy tych pracach. 
Skğadowanie materiağ·w budowlanych w miejscach, kt·re nie stworzŃ zagroŨenia dla uŨytkownik·w 
dr·g zar·wno pieszych jak i zmotoryzowanych. 
5.InstruktaŨ pracownik·w przed przystŃpieniem do realizacji rob·t szczeg·lnie 
niebezpiecznych. 
Przed przystŃpieniem do prac budowlanych kierownik budowy obowiŃzany jest przeprowadziĺ 
instruktaŨ w szczeg·lnoŜci dotyczŃcy: 
- przeszkolenia pracownik·w w zakresie bhp, 
- zasad postňpowania w przypadku wystŃpienia zagroŨenia 
- zasad bezpoŜredniego nadzoru nad pracami szczeg·lnie niebezpiecznymi przez wyznaczenie 
w tym celu os·b posiadajŃcych niezbňdne przygotowanie zawodowe i bhp, 
- zasad stosowania przez pracownik·w Ŝrodk·w ochrony indywidualnej oraz odzieŨy obuwia 
roboczego, 
- okreŜlenie sposobu przemieszczenia , transportu i magazynowania materiağ·w 
- okreŜlenie zasad wsp·ğpracy z maszynami i pojazdami w tym dotyczŃcych sygnağ·w komunikacji 
wewnňtrznej w czasie pracy maszyn i sprzňtu, 
-przekazanie numer·w telefon·w do kierownictwa przedsiňbiorstwa, 
-przekazanie numerow telefon·w alarmowych, 
Szkolenia w dziedzinie bezpieczeŒstwa i higieny pracy dla pracownik·w zatrudnionych na 
stanowiskach robotniczych, powinny byĺ przeprowadzone jako: 
- szkolenie wstňpne, 
- szkolenie okresowe. 
Szkolenia te przeprowadzane sŃ w oparciu o programy poszczeg·lnych rodzaj·w szkolenia. 
Szkolenia wstňpne og·lne (ĂinstruktaŨ og·lny") przechodzŃ wszyscy nowo zatrudniani pracownicy 
przed dopuszczeniem do wykonywania pracy. Obejmuje ono zapoznanie pracownik·w z 
podstawowymi przepisami bhp zawartymi w Kodeksie pracy, w ukğadach zbiorowych pracy i 
regulaminach pracy, zasadami bhp obowiŃzujŃcymi w danym zakğadzie pracy oraz zasadami 
udzielania pierwszej pomocy. Szkolenie wstňpne na stanowisku pracy (ĂInstruktaŨ stanowiskowy") 
powinien zapoznaĺ pracownik·w z zagroŨeniami wystňpujŃcymi na okreŜlonym stanowisku pracy, 
sposobami ochrony przed zagroŨeniami, oraz metodami bezpiecznego wykonywania pracy na tym 
stanowisku. Pracownicy przed przystŃpieniem do pracy, powinni byĺ zapoznani z ryzykiem 
zawodowym zwiŃzanym z pracŃ na danym stanowisku pracy. 
Fakt odbycia przez pracownika szkolenia wstňpnego og·lnego, szkolenia wstňpnego na stanowisku 
pracy oraz zapoznania z ryzykiem zawodowym, powinien byĺ potwierdzony przez pracownika na 
piŜmie oraz odnotowany w aktach osobowych pracownika. Szkolenie wstňpne podstawowe w 
zakresie bhp, powinny byĺ przeprowadzone w okresie nie dğuŨszym niŨ 6 - miesiňcy od rozpoczňcia 
pracy na okreŜlonym stanowisku pracy. 
Szkolenia okresowe w zakresie bhp dla pracownik·w zatrudnionych na stanowiskach robotniczych, 
powinny byĺ przeprowadzane w formie instruktaŨu nie rzadziej niŨ raz na 3 - lata, a na stanowiskach 
pracy na kt·rych wystňpujŃ szczeg·lnie dla zagroŨenia dla zdrowia oraz zagroŨenia wypadkowe ï 
nie rzadziej niŨ raz w roku. Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach operator·w maszyn 
budowlanych i innych maszyn o napňdzie silnikowym powinni posiadaĺ wymagane kwalifikacje. 
PowyŨszy wym·g nie dotyczy betoniarek z silnikami elektrycznymi jednofazowymi oraz silnikami 
tr·jfazowymi o mocy do 1 KW. Na placu budowy powinny byĺ udostňpnione pracownikom do stağego 
korzystania, aktualne instrukcje bezpieczeŒstwa i higieny pracy dotyczŃce: 
- wykonywania prac zwiŃzanych z zagroŨeniami wypadkowymi lub zagroŨeniami zdrowia 
pracownik·w, 
- obsğugi maszyn i innych urzŃdzeŒ technicznych, 
- postňpowania z materiağami szkodliwymi dla zdrowia i niebezpiecznymi, 
- udzielania pierwszej pomocy. 
W/w instrukcje powinny okreŜlaĺ czynnoŜci do wykonywania przed rozpoczňciem danej pracy, 
zasady i sposoby bezpiecznego wykonywania danej pracy, czynnoŜci do wykonywania po jej 
zakoŒczeniu oraz zasady postňpowania w sytuacjach awaryjnych stwarzajŃcych zagroŨenia dla 
Ũycia lub zdrowia pracownik·w. Nie wolno dopuŜciĺ pracownika do pracy - do kt·rej wykonywania 
nie posiada wymaganych kwalifikacji lub potrzebnych umiejňtnoŜci, a takŨe dostatecznej znajomoŜci 
przepis·w oraz zasad bhp.  
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BezpoŜredni nadz·r nad bezpieczeŒstwem i higienŃ pracy na stanowiskach pracy sprawujŃ 
odpowiednio kierownik budowy (kierownik rob·t) oraz majster budowy, stosownie do zakresu 
obowiŃzk·w.  
6. środki techniczne i organizacyjne zapobiegajŃce niebezpieczeŒstwom wynikajŃcym z 
wykonywania rob·t budowlanych w strefach szczeg·lnego zagroŨenia zdrowia lub w ich 
sŃsiedztwie, w tym zapewniajŃce bezpiecznŃ i sprawnŃ komunikacjň umoŨliwiajŃcŃ szybkŃ 
ewakuacjň na wypadek poŨaru, awarii i innych zagroŨeŒ 
Kierownik budowy obowiŃzany jest : 
- organizowaĺ stanowiska pracy zgodnie z przepisami i zasadami bezpieczeŒstwa i higieny pracy, 
- dbaĺ o sprawnoŜĺ Ŝrodk·w ochrony indywidualnej oraz ich stosowania zgodnie z przeznaczeniem, 
- organizowaĺ, przygotowywaĺ i prowadziĺ prace, uwzglňdniajŃc zabezpieczenie pracownik·w przed 
wypadkami przy pracy, chorobami zawodowymi i innym chorobami zwiŃzanymi z warunkami 
Ŝrodowiska pracy  
- dbaĺ o bezpieczny i higieniczny stan pomieszczeŒ pracy i wyposaŨenia technicznego, 
a takŨe o sprawnoŜĺ Ŝrodk·w ochrony zbiorowej i ich stosowania zgodnie z przeznaczeniem, 
- posiadaĺ odpowiednie uprawnienia budowlane a w przypadku prac elektrycznych r·wnieŨ 
Eksploatacyjne òDò, a pracownicy uprawnienia eksploatacyjne ĂEò 
- dbaĺ o prawidğowe oznakowanie miejsc rob·t 
- prowadziĺ dokumentacjň budowy 
Na podstawie oceny ryzyka zawodowego wystňpujŃcego przy wykonywaniu rob·t na danym 
stanowisku pracy kierownictwo rob·t powinno przygotowaĺ: 
- wykaz prac szczeg·lnie niebezpiecznych, 
- okreŜliĺ podstawowe wymagania bhp przy wykonywaniu prac szczeg·lnie niebezpiecznych, 
- wykaz prac wykonywanych przez co najmniej dwie osoby, 
- wykaz prac wymagajŃcych szczeg·lnej sprawnoŜci psychofizycznej. 
Kierownik budowy powinien podjŃĺ stosowne Ŝrodki profilaktyczne majŃce na celu: 
- zapewniĺ organizacjň pracy i stanowisk pracy w spos·b zabezpieczajŃcy pracownik·w przed 
zagroŨeniami wypadkowymi oraz oddziağywaniem czynnik·w szkodliwych i uciŃŨliwych, 
- zapewniĺ likwidacjň zagroŨeŒ dla zdrowia i Ũycia pracownik·w gğ·wnie przez stosowanie 
technologii, materiağ·w i substancji nie powodujŃcych takich zagroŨeŒ. 
W razie stwierdzenia bezpoŜredniego zagroŨenia dla Ũycia lub zdrowia pracownik·w osoba kierujŃca 
pracownikami obowiŃzana jest do niezwğocznego wstrzymania prac i podjňcia dziağaŒ w celu 
usuniňcia tego zagroŨenia. Pracownicy zatrudnieni na budowie, powinni byĺ wyposaŨeni w Ŝrodki 
ochrony indywidualnej oraz odzieŨ i obuwie robocze, zgodnie z tabelŃ norm przydziağu Ŝrodk·w 
ochrony indywidualnej oraz odzieŨy i obuwia roboczego opracowanŃ przez pracodawcň. 
środki ochrony indywidualnej w zakresie ochrony zdrowia i bezpieczeŒstwa uŨytkownik·w tych 
Ŝrodk·w powinny zapewniaĺ wystarczajŃcŃ ochronň przed wystňpujŃcymi zagroŨeniami (np. upadek 
z wysokoŜci, uszkodzenie gğowy, twarzy, wzroku, sğuchu). Kierownik budowy obowiŃzany jest 
informowaĺ pracownik·w o sposobach posğugiwania siň tymi Ŝrodkami. 
Przy rňcznej lub mechanicznej pracy pracownicy powinni uŨywaĺ Ŝrodk·w ochrony indywidualnej, 
takich jak: 
- kaski ochronne, 
- rňkawice wzmocnione sk·rŃ, 
- obuwie z wkğadkami stalowymi chroniŃcymi palce st·p 
- przy robotach takich jak np. kruszenie materiağu ciňcie element·w betonowych : gogle lub przyğbice 
ochronne. 
Stanowiska pracy powinny umoŨliwiĺ swobodň ruchu, niezbňdnŃ do wykonywania pracy. 
Na terenie budowy powinny byĺ wyznaczone, utwardzone i odwodnione miejsca do skğadania 
materiağ·w i wyrob·w. Skğadowiska materiağ·w, wyrob·w i urzŃdzeŒ technicznych naleŨy wykonaĺ w 
spos·b wykluczajŃcy moŨliwoŜĺ wywr·cenia, zsuniňcia, rozsuniňcia siň lub spadniňcia 
skğadowanych wyrob·w i urzŃdzeŒ. 
Materiağy drobnicowe powinny byĺ uğoŨone w stosy o wysokoŜci nie wiňkszej niŨ 2,0 m, a stosy 
